
 
 

Paraná, 07 de junio de 2024.‐ 

RESOLUCIÓN N° 43:  

“CONVOCATORIA A ASAMBLEA ANUAL ORDINARIA PRESENCIAL” 

VISTO:   

Los Artículos 10 inc. “7” y Artículo 12 de la Ley 9806 y en los Artículos 8 i

nc. “n”,  Artículo 15, Artículo 17, Artículo 18 y 45 del Estatuto;    

CONSIDERANDO:    

Que es atribución de este cuerpo, la de convocar a las Asambleas Ordinarias –

Artículo  10 inc. 7º de la Ley 9.806 y 8 inc. n) del Estatuto– en el segundo trimestre de

 cada año –   Artículo 12 de la Ley 9.806 – dentro de los dos (2) meses de concluido el 

ejercicio económico  del Colegio – Artículo 15 del Estatuto ‐;    

Que conforme surge del art. 45 del Estatuto, el ejercicio económico ha           

cerrado el día  30 de abril, próximo pasado;    

 

Que, por todo ello,    

EL CONSEJO DIRECTIVO PROVINCIAL 

DEL COLEGIO DE NUTRICIONISTAS DE ENTRE RÍOS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º: Convocar a Asamblea Anual Ordinaria Presencial del período 2023‐ 202

4  para el  próximo día sábado  29  de junio de 2024 a las 9:30 horas, en Gran Hotel 
Villaguay- Las Tacuaras S.A., situado en calle Leandro N. Alem 327 de la ciudad 
de Villaguay.  

 

 



 
 

Para tratar el siguiente Orden del día:   

Punto 1‐ Lectura y aprobación del acta de Asamblea Ejercicio Económico anterior.   

Punto 2‐ Elección de 2 (dos) colegiados presentes para refrendar el acta de la   

Asamblea   

Punto 3‐ Consideración del Balance Anual del Ejercicio Económico 2023‐2024  

Punto 4‐ Lectura del Informe de la Revisora de Cuentas.   

Punto 5‐ Lectura de la Memoria del Ejercicio Económico 2023‐2024 

ARTÍCULO 2º: Publicar el Edicto de convocatoria a la Asamblea con una antelación 

no menor  de  cinco  (5)  días  hábiles  de  anticipación,  durante  un  día  en  el  “Boletín 

Oficial” y un diario de circulación en toda la Provincia (Artículo 20° del Estatuto).   

ARTÍCULO 3º: Exhibir la presente Resolución en el sitio web de la institución 

www.conuer.com.ar y comunicar a los colegiados de la misma mediante remisión a 

sus respectivos correos electrónicos en revisión digital y adjuntando a  la misma  los 

documentos  a  considerar: Memoria y Balance Anual del Ejercicio Económico  2023‐

2024, Informe de la Revisora de Cuentas y Edicto Publicado en el Boletín Oficial.‐   

 
 

 


